Jt em, quistam, toltam, talliam, col tam, exactionem, vel aseni
pre, vel aliquas cxpensas pro emendis, tenendis vel habendis equis, 
\"el aliqua alia de causa Yel aliud habendis, quoquo modo vel nomine 
censeantm·, facere non poterunt ullatenus, nee fieri a suis offi.cialibus, 
aliqno modo permittent dominus comes, vel domina comitissa, nee 
eonun successores in Massilia, in hominibus aliquibus civitatis ejus
dem \'icccomitalis, nunc inhabitantibus, nee commorantibus in ea, ci
,·ibus vel extraneis, Christianis, Ju<leis vel Saracenis, ulla racione, oc
l'asione, vel causa presenti, preterita vel futura, contra voluntatem 
civium civitatis vicecomitalis, universorum vel singulorum aut aliquo
rum; rogare tam en possint eos, et Massilienses possint negare, si no
luerint, absque dampno \"el timore aliquo. 

It em, voluerunt et concesserunt predicti tractatores ••... quod 
dicti dominus comes et domina comitissa et lteredes eorum habeaut 
in perpetuum Judeos et Judeas Massilienses existentes, preseutes et 
futuros , ita quod ad voluntatem suam in ipsis Jndeis et bonis eorum 
possint quistam et talliam facere, exigere, trahere et habere ab eis
dem, non obstante capitulo pacis predicte loquentis de libertate eo-
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rum; ita tamen quod dicti Judei eontribuant in cxpensis que fient 
pro cavalcatis domino comiti, domine comitisse ct eo rum heredibus 
faciendis , sicut alii cives Massilicnses Christiani; ct in nullo alio con
tribuant vel conferant cum Massiliensibns, sed ex toto rcmaneant dictis 
domino comiti, domine comitisse et heredibus eorum. 

(Manuscript der K. Bibliothek zu Paris, 4~60. B. f. 109, 112.) 

II. 

A111111g au den ,,Pacta Bpileopi". 

In nomine, etc., anno Incarn., etc., Mo. CCo. nonodecimo, ... 
Nos •.. rectores universitatis Massiliensis, civitatis vicecomitalis ..• 

concessimus •.. vobis domino Petro, Dei gratia cpiscopo, etc ...• omncs 
Iibertates ct franchisias quas .... vos et vestri homines ... et ecclesie 
habetis et consuevistis habere ... jn civitatc vicecomitali Massilie, et 
in porto antiquo qui est inter monasterium S. Victoris et civitatem Mas
silie, et in allis portubus ejusdem civitatis: scilicet quod vos et vestri 
et jam dicte ecclesie cives et homines supradicti, presentes et futuri 
et eo rum successores, sive sint Christiani, Saraceni, vel Judei, pos
sitis et possint Iibere et secure intrare et manere et exire et ire ct 
reddire in civitate vicecomitali, et negociari, et suas merces et avera 
vendere et emere et distrahere ct habere et tenere ibi, ac sua merci
monia exercere et quocumque modo voluerint legitime tum negociari 
et intrare et exire inde et manere in portu predicto seu portubus, et 
ibi honerare et exhonerare et in Jitoribus portus seu portuum, et ex
ire inde cum suis averibus et rebus et mercibus universis et ipso portu 
seu portubus, cum omnis generis navibus suis et aliorum rebus et 
mercibus universis, in quibus scilicet aliorum navibus homines civi
tatis vicecomitalis possint navigare, et de ipso portu et portubus Iibere 
ac sine omni inquietatione navigare, etc.